постановления профсоюзного комитета от 16 июля 2018 г. № 45
1. О  предложениях членов профсоюза по проекту федерального закона                 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ  по вопросам назначения и выплаты пенсий»

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.07.2018
	г. Магнитогорск
	№ 45-1

	О  предложениях членов профсоюза по проекту федерального закона        «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ  по

	вопросам назначения и выплаты пенсий»

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Предложения членов профсоюза по проекту федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам назначения и выплаты пенсий» с учетом внесенных изменений и дополнений.

2. Направить Предложения ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР по проекту федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ  по вопросам назначения и выплаты пенсий» (Приложение) депутату Государственной Думы ФС РФ от избирательного округа 0192 (Магнитогорский – Челябинская область) Бахметьеву В. В.

3. Разместить настоящее постановление на информационных ресурсах              ППО Группы  ПАО «ММК» ГМПР.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

Утверждены

на заседании профсоюзного комитета

Протокол от 16.07.2018 № 45

Предложения ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР по проекту  федерального  закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам назначения и выплаты пенсий»
1 Изменить законопроект, пересмотрев сроки выхода на пенсию мужчинам и женщинам  в сторону их уменьшения, вплоть до сроков, предусмотренных действующим законодательством.

2 Изменить законопроект, предусмотрев назначение страховой пенсии по старости по достижении 60 и 55 лет (мужчинам и женщинам соответственно), не способных по состоянию здоровья выполнять трудовую функцию, обусловленную трудовым договором, в следующих размерах:

– 100% страховой пенсии по старости- при наличии страхового стажа  свыше 15 лет ;

– 70%  страховой  пенсии по старости- при наличии страхового стажа  менее 15 лет.

3 Предусмотреть мотивирование работодателей по приему на работу работников, достигших возраста 60 лет мужчинам и 55 лет женщинам, предусмотрев  снижение ставок платежей в ПФР с заработной платы таких работников;

4 Разработать и утвердить Правительством РФ программу поддержки увеличения количества  рабочих мест для молодежи и граждан, достигших возраста 60 лет мужчинам и 55 лет женщинам.

5 Рассмотреть вопрос о выделении дополнительных средств из федерального бюджета на поддержку молодых семей и строительство детских дошкольных учреждений.

6 Разработать и утвердить программы поддержки малого предпринимательства, самозанятых граждан, улучшения налогового администрирования.
PAGE